
                                    
 Protokół nr III/24 z Sesji Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach z dnia 28.06.2024 r., miejsce obrad: Sala Obrad Rady Miejskiej,  

pokój 101-102 przy Placu Ratuszowym 1,  godz. 11.00-13.30. 

 

 

1. Otwarcie III Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Iwona Czyż, która na podstawie listy 

obecności stwierdziła quorum. Nieobecny usprawiedliwiony na Sesji radny Tristan Belter. Lista 

obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu. 

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Proponowany porządek został radnym wysłany elektronicznie. W związku z dużą ilością nowych 

projektów uchwał Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie nowego porządku posiedzenia 

ze zmianami. Przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół                           

z imiennego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. Zmieniony porządek stanowi zał. nr 4 do 

protokołu. 

 

3. Uwagi radnych do protokołu z dnia 7.05.2024 r., 14.06.2024 r. 

 

Do protokołów nie wniesiono uwag.  

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. (nie zgłoszono) 

5. Informacja sołtysów w zakresie spraw związanych z sołectwami. 

 

Sołtys Wicka Pan Łukasz Paluch zgłosił kilka uwag i pytań: 

- uzasadnienie  wysokości cen za wywóz odpadów z sołectw,  które zostały ustalone na tym samym 

poziomie co w  Międzyzdrojach w kontekście mniejszej częstotliwości wywozu; 

- oddelegowanie dodatkowego pracownika do utrzymania porządku na sołectwach zwłaszcza w sezonie 

letnim, kiedy jest wzmożony ruch turystyczny; 

- wymiana przystanków na sołectwach (środki są zabezpieczone); 

- zmiana lokalizacji tablicy ogłoszeniowej z ul. Żwirowej; 

- dodatkowe psie pakiety na ul. Żwirową . 

Ponad to Sołtys poinformował, że zostało złożone pismo do Enei w sprawie naprawy chodnika, który 

po wykonanych pracach ziemnych zapada się oraz pismo dot. przeglądu gwarancyjnego wiaty 

rowerowej Wicko-Zalesie i montażu tablicy informacyjnej o zakazie spożywania alkoholu. 

 

6. Przedstawienie, analiza oraz debata nad raportem o stanie gminy za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że zgodnie z art. 28aa ust.1 ustawy o samorządzie 

gminnym opracowano i przedłożono Radzie Miejskiej w Międzyzdrojach Raport o stanie Gminy 

Międzyzdroje za 2023 rok. Raport wraz z zaproszeniem do udziału w debacie nad raportem o stanie 

gminy został ogłoszony na BIP Urzędu Miejskiego w dniu 7.06.2024 r. Dodatkowo zgodnie z par. 28aa 

ust. 7 i 8 mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie przedkłada pisemne zgłoszenie poparte 

odpowiednią ilością podpisów do Przewodniczącego Rady najpóźniej w dniu poprzedzającym Sesję, na 

której ma być przedstawiany raport. Do dnia 27 czerwca 2024 roku nie wpłynęło żadne zgłoszenie.  

 

Tytułem wstępu głos zabrał Pan Burmistrz. Konsekwentnie realizujemy założone inwestycje. Staramy 

się pozyskiwać jak najwięcej środków po stronie dochodów oraz utrzymywać na stałym poziomie 

wydatki bieżące. W roku ubiegłym udało się nam pozyskać dużo środków zewnętrznych, w tym 5 mln 



dofinansowania do remontu placówek oświatowych. Kontynuowaliśmy proces modernizacji dróg                    

w kwartale południowo zachodnim oraz podpisaliśmy umowę na remont ul. Głównej w Lubinie.                            

W Wapnicy oddaliśmy do użytkowania salę sportową.  W roku 2023 podpisaliśmy umowę na budowę 

kładki po stronie wschodniej. Postaramy się do końca przyszłego miesiąca oddać do użytkowania 

pierwszą część. Staramy się zrównoważyć inwestycje ukierunkowane i na turystę i na mieszkańców. 

Prężnie działamy również w 3 sektorze jakim jest sport. Współpracujemy z klubami sportowymi                           

i stowarzyszeniami oraz harcerzami. Wspieramy ich działania w ramach możliwości finansowych. 

Oprócz tego współpracujemy ze środowiskiem senioralnym: Nadmorski Uniwersytet III Wieku, zespoły 

ludowe, PTTK, czy koło emerytów i rencistów. Duży nacisk kładziemy na bezpieczeństwo, dlatego stale 

współpracujemy ze służbami mundurowymi. Patrząc na budżet i inwestycje możemy zauważyć, że 

idziemy w dobrym kierunku.  

 

Raport o stanie gminy stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Międzyzdrojów wotum zaufania. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. 

Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi              

zał. nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr III/12/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 7 i 8  do protokołu. 

 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 

rok. 

a) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                               

w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Międzyzdrojów                        

z wykonania budżetu za 2023 rok; 

b) zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Mazur odczytał Uchwałę nr 50.70.4.2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 24.04.2024 r., która pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

 

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Międzyzdrojów; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Mazur przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej                   

z dnia 5.06.2024 r. o udzielenie Burmistrzowi Międzyzdrojów absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu.  

 

d) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej                           

w Szczecinie w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                             

w Międzyzdrojach; 

 

Pan Jarosław Mazur zapoznał radnych z Uchwałą nr 50.70.6.2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej z dnia 12.06.2024 r w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach w sprawie absolutorium. RIO pozytywnie zaopiniowało powyższy 

wniosek. 

 

e) dyskusja; (brak głosów w dyskusji) 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z materiałami dodatkowymi stanowi zał. nr 9 do protokołu. 



 

9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                         

z wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za 2023 r. 

 

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania 

radnych stanowi zał. nr 10  do protokołu. 

Uchwała Nr III/13/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

 

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie 

przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego 

głosowania radnych stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Uchwała Nr III/14/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 14 i 15 do protokołu. 

 

____ 

Głos zabrał Pan Burmistrz, który podziękował wszystkim za współpracę. Szczególne podziękowania 

złożył na ręce Pani Skarbnik, która czuwa nad budżetem i jest głosem rozsądku. 

Pani Skarbnik również podziękowała za owocną współpracę zarówno radnym, Komisji Rewizyjnej, jak 

i Panu Burmistrzowi, który napędza wszystkich do działania. 

Do życzeń i gratulacji dołączył się Przewodniczący Rady poprzedniej Kadencji Jan Węglorz.  

  

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Bożena Hok, która poinformowała o autopoprawce związanej 

z przebudową ul. Głównej w Lubinie. Po przyjęciu autopoprawki dochody i wydatki budżetu zmienią 

się o kwotę 900 575,50 zł. Deficyt, rozchody i przychody budżetu pozostaną bez zmian.  

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok dokonuje się przeniesienia 

wydatków majątkowych w kwocie 10.000,00 zł pomiędzy rozdziałami 60016 i 63003 §6050, z zadania 

inwestycyjnego „Budowa otwartego terenu rekreacyjnego z dwoma pawilonami, sceną, elementami 

małej architektury, miejscami parkingowymi i niezbędną infrastrukturą techniczną w Lubinie-etap 

I” na zadanie „Przebudowa drogi ul. Głównej w m. Lubin wraz z odcinkiem drogi ul. Turkusowej w 

m. Wapnica wraz z sieciami - II etap”.  Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół 

z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13  radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

Uchwała Nr III/15/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 18 i 19 do protokołu. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2042 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że autopoprawka wynika z poprzedniej zmiany w budżecie i wymaga 

wprowadzenia zadania inwestycyjnego – przebudowy ul. Głównej na okres 2 lat. 



 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2042 wprowadzono nowe przedsięwzięcie „Przebudowa 

drogi ul. Głównej w m. Lubin wraz z odcinkiem drogi ul. Turkusowej w m. Wapnica wraz z sieciami 

- II etap” na lata 2024-2025 z łącznym limitem wydatków 1.680.000,00 zł, w tym: 10.000,00 zł w 2024 

r. i 1.670.000,00 zł w 2025 r. Wprowadzone środki stanowią wkład własny konieczny do ubiegania się 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W związku z powyższym, w 2025 r. zwiększa się wydatki majątkowe, deficyt budżetu i przychody 

o kwotę 8.262.169,94 zł, a w 2026 r. zmniejsza się wydatki majątkowe, deficyt budżetu i przychody 

o kwotę 8.262.169,94 zł. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego 

głosowania radnych stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały.  

Za przyjęciem opowiedziało się  13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 

21 do protokołu. 

Uchwała Nr III/16/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 22 i 23 do protokołu 

 

13. Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr LXXII/909/24 w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności Gminy Międzyzdroje i jej jednostek 

mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów ustawy- Ordynacja 

podatkowa.  

 

Tytułem wstępu głos zabrała Pani Skarbnik. Zmiana dot. wyłącznie okresu, w którym dłużnik ubiega 

się o pomoc de minimis. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 24  do protokołu. 

Uchwała Nr III/17/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 25 i 26 do protokołu 

 

14. Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXV/432/21 w sprawie inkasa opłaty miejscowej. 

 

Pani Skarbnik precyzujemy pewne zapisy, zgodnie z wytycznymi.  

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych 

stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

Uchwała Nr III/18/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 28 i 29 do protokołu. 

 



 

15. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Międzyzdroje. 

 

Projekt omówiła Pani Skarbnik. Aktualizujemy zapisy w postaci załączników, jakie mają być dołączone 

do projektu budżetu oraz konkretyzujemy terminy całej procedury. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 30  do protokołu. 

Uchwała Nr III/19/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 31 i 32 do protokołu 

 

16. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego 

i Placu Neptuna. 

 

Burmistrz przypomniał, że temat był szeroko omawiany na komisji. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem pytań, poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. 

Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 

33 do protokołu. 

Uchwała Nr III/20/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 34 i 35 do protokołu 

 

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że mamy po raz kolejny podwyżkę cen odpadów na bramie, a dodatkowo będziemy 

płacić za sekcje, które do tej pory były bezpłatnie odbierane. To powoduje, że w systemie będziemy 

mieć deficyt na poziomie 600-800 tys. Na komisji wypracowaliśmy kompromis, aby zbilansować 

brakującą kwotę poprzez podwyżkę o 8% i 12%. Jest to pierwsza podwyżka od roku 2021 r. Nie podjęcie 

tej uchwały spowoduje, że będziemy musieli szukać tych środków z innych podatków, a to nie byłoby 

sprawiedliwie społecznie. Były sugestie, aby rozdzielić te podwyżki na mieszkańców i osoby 

prowadzące na działalność gospodarczą. To co jest dzisiaj omawiane możemy nazwać kompromisem 

akceptowalnym społecznie.  

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w § 2. Ustala się następujące kwoty: 

1) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,99 zł za 1 m3 zużytej 

wody dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, 

2) stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,98 zł za 

1 m3 zużytej wody dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 



3) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,99 zł za 1 m3 zużytej 

wody dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne zużycie wody 

nie przekracza 150,00 m3 , 

4) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,88 zł za 1 m3 zużytej 

wody dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne zużycie wody 

przekracza 150,00 m3 , 

5) stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,98 zł za 

1 m3 zużytej wody z dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne 

zużycie wody nie przekracza 150,00 m3 , jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

6) stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,76 zł za 

1 m3 zużytej wody z dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne 

zużycie wody przekracza 150,00 m3 , jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

7) dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty za 

jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

a) o pojemności 60 l – w wysokości 13,97 zł, 

b) o pojemności 120 l – w wysokości 27,93 zł, 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 55,87 zł, 

d) o pojemności 1 100 l – w wysokości 256,04 zł, 

8) dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty podwyższonej 

za jednorazowe opróżnienie pojemnika,: 

a) o pojemności 60 l – w wysokości 27,94 zł, 

b) o pojemności 120 l – w wysokości 55,86 zł, 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 111,74 zł, 

d) o pojemności 1 100 l – w wysokości 512,08 zł, 

- jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, 

9) dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy i innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 214,93 zł rocznie, 

10) dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy i innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustala się ryczałtową, podwyższoną 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 429,86 zł rocznie, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny.  

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych 

stanowi zał. nr 36 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. 

nr 37 do protokołu. 

Uchwała Nr III/21/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 38 i 39 do protokołu. 

 

18. Projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych oraz zmiany Uchwały Nr XVII/158/07 

w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że musimy wprowadzić taką uchwałę z uwagę na ustawowy obowiązek. 

Zobaczymy, jakie będzie zainteresowanie.   

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 



   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 40  do protokołu. 

Uchwała Nr III/22/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 41 i 42 do protokołu. 

 

Przewodnicząca zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( dz. nr 163.4 o pow. 

0,0078 ha przy ul. Zwycięstwa) 

 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to droga wewnętrzna, pomiędzy dwoma nieruchomościami na ul. 

Zwycięstwa. Utrzymywanie tego dbanie o to przez gminę jest w pewnym stopniu nieekonomiczne. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję: 

Głos zabrała radna Klucha, która poprosiła o przedstawiania mapek do takich projektów z opisem ulic, 

aby mieć odniesienie, gdzie działka dokładnie się znajduje.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się  12  radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi 

zał. nr 43 do protokołu. 

Uchwała Nr III/23/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 44 i 45 do protokołu. 

 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. nr 324/11 o 

pow. 110 m2 przy ul. M.Skłodowskiej Curie) 

 

Z uwagi na to, że dzierżawcy wystąpili z wnioskiem o przedłużenie dzierżawy projekt został 

przygotowany na okres 3 lat. Na komisji padły pytania o sprzedaż tych terenów na rzecz dot. 

dzierżawców. Będziemy proponować zakup tych nieruchomości- powiedział Burmistrz Pan Bobek. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Autopoprawka: W projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

dz. nr 324.11 o pow. 110 m2 przy ul. M.Skłodowskiej Curie) zmienia się załącznik graficzny. Za 

przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 46 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 47  do 

protokołu. 

Uchwała Nr III/24/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr  48 i 49 do protokołu. 

 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. nr 324/11 o 

pow. 285 m2 przy ul. M.Skłodowskiej Curie) 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 



Autopoprawka: W projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(dz. nr 324.11 o pow. 285 m2 przy ul. M.Skłodowskiej Curie) zmienia się załącznik graficzny. Za 

przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 50 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 51  do protokołu. 

Uchwała Nr III/25/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 52 i 53 do protokołu. 

 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości dz. nr 324/11 o 

pow. 602 m2 przy ul. M.Skłodowskiej Curie) 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Autopoprawka: W projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(dz. nr 324.11 o pow. 602 m2 przy ul. M.Skłodowskiej Curie) zmienia się załącznik graficzny. Za 

przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 54 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 55  do protokołu. 

Uchwała Nr III/26/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 56 i 57 do protokołu. 

 

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. nr 324/11 o 

pow. 830 m2 przy ul. Słowiańskiej). 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Autopoprawka: W projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

(dz. nr 324.11 o pow. 830 m2 przy ul. Słowiańskiej) zmienia się załącznik graficzny. Za przyjęciem 

autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 58 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 59  do 

protokołu. 

Uchwała Nr III/27/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 60 i 61 do protokołu. 

 

24. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. nr 61 o pow. 

42,50 m2 przy ul. Bohaterów Warszawy) 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 62  do protokołu. 

Uchwała Nr III/28/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 63 i 64 do protokołu. 

 

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. nr 421 o pow. 

148 m2 przy ul. Niepodległości). 



Burmistrz poinformował, że na komisji przegłosowano wniosek o 1 rok dzierżawy, do którego się 

przychyla. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Radna Klucha zapytała, dlaczego w tym wypadku dajemy dzierżawę na rok, skoro pozostałe dzierżawy 

były na 3 lata? 

Przewodnicząca wyjaśniła, że taka była wola radnych. 

 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. nr 421 o 

pow. 148 m2 przy ul. Niepodległości) zmienia się okres dzierżawy do 1 roku. Za przyjęciem 

autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 65 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 66 do protokołu. 

Uchwała Nr III/29/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 67 i 68 do protokołu. 

 

26. Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłat za niektóre świadczenia przekraczające wymiar bezpłatnych zajęć w 

Przedszkolu Miejskim nr 1 ,,Morskie Skarby” w Międzyzdrojach oraz w oddziałach 

przedszkolnych w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Prof. Dra Władysława Szafera w Wapnicy. 

 

Burmistrz przypomniał, że nastąpiła zmiana stawki powyżej 5 godziny przebywania dziecka w 

przedszkolu. Maksymalna stawka to 1,44 zł. Na komisji ustaliliśmy stawkę 1,40 zł.  

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

Autopoprawka:  

W projekcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłat za niektóre świadczenia przekraczające wymiar bezpłatnych zajęć w 

Przedszkolu Miejskim nr 1 ,,Morskie Skarby” w Międzyzdrojach oraz w oddziałach przedszkolnych w 

Szkole Podstawowej Nr 2 im. Prof. Dra Władysława Szafera w Wapnicy w par. 3 zmienia się kwota i 

wynosić będzie 1,40 zł. Zmienia się również kwota w uzasadnieniu do projektu i wynosić będzie 1,40 

zł. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych 

stanowi zał. nr 69 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 70  

do protokołu. 

Uchwała Nr III/30/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 71 i 72 do protokołu. 

 

27. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach. 

 

Doprecyzowujemy pewne rzeczy, aby OPS mógł lepiej świadczyć swoje usługi - wyjaśnił Pan 

Burmistrz. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 



Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 73 do protokołu. 

Uchwała Nr III/31/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 74 i 75 do protokołu. 

 

28. Projekt uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Międzyzdroje w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie. 

 

Burmistrz zaproponował, aby to Zastępca Burmistrza Pani Beata Kiryluk reprezentowała gminę w tym 

Zgromadzeniu.  

 

 STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- stanowisko pozytywne 

   KSKiS – stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 76 do protokołu. 

Uchwała Nr III/32/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 77 i 78  do protokołu. 

 

29. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Międzyzdroje w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że chcemy, aby Pani Wioletta Sosińska była drugim przedstawicielem. Jest to 

wieloletni pracownik wcześniej ZOŚ, teraz Urzędu Miejskiego, która zajmuje się gospodarką odpadami 

i uważamy, że najlepiej zna temat i z uwagi na to jest najlepszym kandydatem. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- brak stanowiska 

   KSKiS – brak stanowiska 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Międzyzdroje w Zgromadzeniu 

Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie w par. 1 wyznacza się Panią Wiolettę 

Sosińską. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania 

radnych stanowi zał. nr 79 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się  13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 80  do protokołu. 

Uchwała Nr III/33/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 81 i 82  do protokołu. 

 

30. Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawicieli do Związku Gmin Wyspy Wolin.  

 

Burmistrz powiedział, że chcemy, aby przedstawicielem był dalej Pan Tomasz Jaworski Prezes ZWiK 

oraz Pani Aleksandra Czyżak-Czmoch, pracownik Referatu Ochrony Środowiska. Na komisji radni ze 

swojego grona wybrali Pana Stanisława Chabinkę. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   KRGiB- brak stanowiska 

   KSKiS – brak stanowiska 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie powołania przedstawicieli do Związku Gmin Wyspy Wolin w par. 1 

powołuje się przedstawicieli Gminy Międzyzdroje do Związku Gmin Wyspy Wolin:  

1) Aleksandra Czyżak-Czmoch 

2) Stanisław Chabinka 

3) Tomasz Jaworski. 

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych 

stanowi zał. nr 83 do protokołu. 



Przewodnicząca Rady Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały.  Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 84  do 

protokołu. 

Uchwała Nr III/34/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 85 i 86 do protokołu. 

 

31. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z prac między sesjami. 

 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi zał. nr 87 do protokołu. 

 

1) Radny Henryk Nogala zapytał, czy będziemy kontynuować współpracę z Monte Cassino? 

Burmistrz wyjaśnił, że jesteśmy chętni, ale obecnie trwają tam wybory samorządowe, po których 

okaże się, czy ta współpraca będzie kontynuowana. 

2) Radna Katarzyna Natkańska poprosiła o przybliżenie punktu dot. spotkania w RDOŚ. 

Spotkanie dot. budowy farmy fotowoltaicznej – powiedział Burmistrz. Mamy problem, bo na tym 

obszarze  jest lęgowisko trzmieli i musimy zapewnić im odpowiednie warunki, zgodne z zaleceniami 

RDOŚ. Równolegle szukamy źródeł dofinansowania orz będziemy starać się uzyskać pozwolenie na 

budowę. Na pytanie radnego Roberta Osińskiego, czy to miejsce do lądowania dla helikoptera zostaje 

Burmistrz wyjaśnił, że tal. W kwestii budowy remizy w okolicach tego terenu, to w tym roku zostanie 

zakończona pewna jej część, natomiast nie ma już środków na jej dokończenie, dlatego wspólnie 

zastanawialiśmy się, jak gmina może pomóc aby budowa mogła zostać sfinalizowana.  

 

32. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że uczestniczyła w 59. edycji Festiwalu Pieśni Chóralnej. Ponad 

to razem z radnymi uczestniczyliśmy w zakończeniu roku szkolnego oraz w spotkaniu z seniorami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Chabinka przedstawił bieżącą korespondencje: 

1) Pismo z dnia 23.04.2024 r. spółki Zielone Międzyzdroje dot. prowadzenia PSZOK-u                              

i odbierania na nim odpadów.  

STANOWISKO: Rada Miejska uznała, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia sprawy, dlatego 

przegłosowała stanowisko o przekazaniu pisma wg właściwości do organu wykonawczego. Za powyższym 

stanowiskiem głosowało 13 radnych. 

2) Pismo z dnia 3.04.2024 r. mieszkańców ul. Pogodnej dot. modernizacji ul. Pogodnej.  

Burmistrz ad vocem przypomniał, że wskazał kwestią priorytetową jest przebudowa ul. Głównej                    

w Lubinie i na tym się skupiamy. Nie planujemy w najbliższym czasie modernizacji ul. Pogodnej. 

Na chwilę obecną możemy załatać ubytki. 

STANOWISKO: Rada Miejska nie jest organem właściwym do rozpatrzenia sprawy, dlatego 

przegłosowała stanowisko o przekazaniu pisma wg właściwości do organu wykonawczego. Za powyższym 

stanowiskiem głosowało 13 radnych. 

Radna Natkańska zwróciła uwagę, aby w piśmie zaznaczyć, że w ramach możliwości finansowych 

będzie ona robiona.  

3) W nawiązaniu do pisma z dnia 11.04.2024 r. o przekazaniu nowej Radzie kompetencji do 

zajęcia stanowiska w sprawie rozbudowy Oceanarium, Rada Miejska uznała, że temat wymaga 

dokładniejszej analizy przy udziale osób zainteresowanych oraz osób sprzeciwiających się 

rozbudowie, którzy swoje stanowisko wyrazili w piśmie z dnia 20.05.2024 r.  

STANOWISKO: Wobec powyższego Rada Miejska przegłosowała stanowisko o przekazaniu pisma do 

dalszych prac w komisjach. Za takim stanowiskiem opowiedziało się 13 radnych. 

 

33. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

34. Wnioski komisji i radnych. 

 

Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę, że w kolumbarium brakuje miejsc na nowe urny. Brakuje 

też miejsc na grobowce w nowej części cmentarza. 



Ad vocem Burmistrz przypomniał, że to będą wydatki z naszego budżetu. Kolumbarium to 

modułowe rozwiązanie, więc jeśli skończą się miejsca to zakupimy nowe moduły. Co do rozbudowy 

cmentarza to zajmę się tematem i po przeanalizowaniu wrócę do radnych z informacją finansową. 

Burmistrz podkreślił, że w chwili obecnej sporo prac jest wykonywanych na i w okolicach cmentarza 

tj. remont drogi i kaplicy, monitoring, toaleta.  

Radna Katarzyna Natkańska zwróciła uwagę, że nie ma miejsc na pojedyncze pochówki. 

Korzystając z udzielonego głosu radna zapytała,  jak będzie zagospodarowana dalsza część lasu przy 

cmentarzu? 

Burmistrz powiedział, że na komisjach przedstawi projekt dalszego zagospodarowania 

cmentarza. Wspólnie wypracujemy stanowisk, które będziemy realizować.  

 

35. Wnioski i skargi mieszkańców. (nie zgłoszono) 

36. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady Sesji  o godz. 13.30. 

 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

         Prowadząca obrady 

                   Przewodnicząca Rady  

 

             Iwona Czyż  


